Habitat ad terram, ligna putrida saxaque muscosa in campis et sylvis per omnem Europam ceterasque regiones boreales fere ubique copiosissima et variationibus innumeris. Pyxidatam formam etiam e Brasiliae sylvis retulit Martius.

*Obs. 1.* Propter hanc variationem insolitam et confusionem, in omnibus, adhuc editis, lichenographiis obviam, profusiolem varietatum formarumque dispositionem addere juvabit, ab ea, in Weberi et Mohr. Beitræg. II. p. 287 seq. a me data, aliquanto differentem.

*Obs. 2.* Quodsi plures deteguntur speciei varietates, omnium vulgatissima, si completa, nempe fructibus instructa est, locum  $\tau\omicron\upsilon\tilde{\alpha}$  obtinere debet. Varietatem ideo longipedem, in Web. et Mohr. Beitr. I. c. littera  $\beta$ . designatam, nunc in primum colloco locum, cum in pinetis ubique fere conspiciatur, formasque omnes, speciei proprias, tum steriles tum fructificantes offerat. Nomen *longipes*, ut supervacaneum et minus aptum, neglexi.

*Obs. 3.* Sequentes formae a — m. considerandae sunt ut modi evolutionis, in una stirpe pro loci natalis ratione provenientes, non ut varietates proprie sic dictae. Omnibus varietatis  $\alpha$ . sic dictis subvarietatibus character distinctivus: *podetiorum superficies ab initio tenuissime pulverulenta alba*, communis est, parumque ludens, cum pulvis tantum in speciminibus, aprico loco torridatis, magis granulosis evadere soleat. Color variabilis et ex albo saepissime in viridi-cinereum cine-

reumque transit. Specimina grandaeva omnem excedunt definitionem, ideoque aegre diagnosi specifica vel varietatis comprehenduntur. Formae integrae vigentes proponendae sunt! Vegetabilia aetate vel casu corrupta, deformia, ne intrent systema, mutila nullo modo curans! —

a. *tubaeformis*: podetiis scyphiferis, scyphis cyathiformibus regularibus margine subintegerrimis.

\*aa) podetiis gracilibus subelongatis, scyphis subangustis.

*Cenomyce fimbriata*  $\beta$ . *conista* b. *macra*.

Achar. Syn. Lich. p. 258.

*Capitularia pyxidata* C. *macra*. Flörk.

in Web. et Mohr. Beitr. II. p. 290.

et in Berlin. Magaz. 1808. II. p. 159.

**Obs. 1.** Specimina plerumque juniora, semi-pollicaria, pollicaria et majora, tenuiora scyphis angustioribus subintegerrimis. Locis umbrosis ad radices arborum, praecipue pinuum, crescentia podetia viridiora sunt et substerilia, podetiis cornutis saepissime intermixtis.

**Obs. 2.** *Cenomyce fimbriata*  $\beta$ . *conista* a. *exilis*. Achar. Syn. Lich. p. 257.

*Capitularia pyxidata* B. *exilis*. Flörk.